
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Oggetto: DECRETO DI ATTRIBUZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE DI
COMPETENZE GESTIONALI

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 4 DEL 05-07-2018

DECRETO del SINDACO N. 4 del 05.07.2018

OGGETTO: Decreto di attribuzione al Segretario Comunale di competenze
gestionali.

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce
che il Sindaco nomina i Responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità
previste dagli artt. 109 e 110 nonché dai rispettivi Statuti e Regolamenti;

Visto l’art. 109, comma 2, dello stesso Decreto Legislativo il quale prevede
che nei Comuni privi di personale con qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art.
107, commi e e 3, TUEL, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, possono
essere attribuite ai Responsabili degli uffici e dei servizi;

Visti gli articoli 8 e seguenti del CCNL 31.03.1999, che introducono e
disciplinano l’istituto dell’area delle posizioni organizzative;

Visto l’art. 15 del CCNL 22.01.2004, il quale dispone che negli Enti privi di
personale di qualifica dirigenziale i Responsabili delle strutture apicali sono titolari di
posizione organizzativa;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto che con decorrenza 01.07.2018 è stato collocato a riposo il
Responsabile dell’Area Amministrativa dott. Florindo Verrucci;



Visto l’rt. 97, comma 4, del TUEL il quale prevede che il Segretario
Comunale eserciti, oltre a quelle espressamente elencate dalla norma, ogni altra
funzione attribuitagli dallo Statuto, dal Regolamento o conferitagli dal Sindaco;

Ritenuto, in esecuzione di dette disposizioni di legge e tenuto conto della
situazione di organico delle figure professionali attualmente in servizio presso il
Comune, di affidare al Segretario Comunale la responsabilità dell’Area “Affari
Generali” comprendente i servizi Segreteria, Affari generali ed istituzionali, Archivio
protocollo e notifiche, Cultura, Turismo, Sport, Pubblica Istruzione, Commercio,
Servizi Demografici (Stato Civile – Anagrafe – Elettorale – Leva);

Visto l’art. 4, comma 4°, del CCNL del 16.05.2001 il quale prevede una
maggiorazione fino al 50% dell’indennità di posizione in caso di attribuzione di
incarichi aggiuntivi al Segretario Comunale;

DECRETA

Di affidare al Segretario Comunale dott. Nando Tozzi, fino alla data del1)
31.08.2018, ultimo giorno lavorativo per collocamento a riposo, l’incarico di
Responsabile dell’Area “Affari Generali” comprendente, tra gli altri, i servizi
Segreteria, Affari generali ed istituzionali, Archivio protocollo e notifiche,
Cultura, Turismo e Spettacolo, Sport, Pubblica Istruzione, Commercio, Servizi
Demografici (Stato Civile – Anagrafe – Elettorale – Leva).

Di attribuire al Segretario Comunale dott. Nando Tozzi una maggiorazione2)
dell’indennità di posizione pari ad Euro 1.200 annui.

IL SINDACO
(Michele Ortenzi)

IL SINDACO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 18-07-2018 al 02-08-2018
Lì  18-07-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decreto DEL SINDACO n.4 del 05-07-2018 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 2


